UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:                    /SGTVT-QLVT,PT&NL

V/v rà soát tình hình hoạt động của các

đơn vị kinh doanh vận tải.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nam, ngày        tháng 11  năm 2023

 Kính gửi:  Các đơn vị kinh doanh vận tải bằng xe ô tô trên địa bàn tỉnh

 Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ

quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô ;

 Hiện nay một số đơn vị kinh doanh vận tải được Sở Giao thông vận tải

Hà Nam cấp Giấy phép kinh doanh vận tải và phù hiệu trước thời điểm Nghị

định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ đến nay đã hết hạn;

Các đơn vị được cấp phép kinh doanh vận tải nhưng không hoạt động kinh

doanh vận tải trong 06 tháng.

 Để tăng cường công tác quản lý, phòng ngừa, ngăn chặn nguy cơ tai nạn

giao thông đáng tiếc có thể xảy ra, Sở Giao thông vận tải Hà Nam yêu cầu các

đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

 - Đối với các đơn vị được cấp Giấy phép kinh doanh vận tải và phù hiệu

đã hết hạn, yêu cầu các đơn vị kinh doanh vận tải thực hiên cấp lại Giấy phép

kinh doanh vận tải và phù hiệu. Nếu có nhu cầu tiếp tục kinh doanh vận tải,

trường hợp không kinh doanh vận tải thì có văn bản đề nghị dừng kinh doanh

vận tải theo quy định (danh sách có phụ lục I kèm theo);

 - Các đơn vị không kinh doanh vận tải trong 6 tháng (vi phạm điểm b

khoản 6 điều 19 của Nghị định 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính

phủ quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô) thu

hồi Giấy phép kinh doanh vận tải và cấp lại Giấy phép kinh doanh vận tải theo

quy định (danh sách có phụ lục II kèm theo);

 - Yêu cầu các đơn vị có văn bản báo cáo gửi về Sở Giao thông vận tải

Hà Nam trước ngày 25/11/2023. Sau thời gian trên các đơn vị không có báo

cáo, Sở Giao thông vận tải Hà Nam thông báo hủy hiệu lực Giấy phép kinh

doanh vận tải và phù hiệu.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (đề b/c);

- Website Sở;

- Lưu VT, QLVT,PT&NL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Kiều Hồng Quảng

		2023-11-22T10:13:12+0700

		2023-11-22T10:24:53+0700

		2023-11-24T09:00:00+0700

		2023-11-24T09:00:00+0700

		2023-11-24T09:00:00+0700